Bulaeus, III, 356. Cf. Felibien, Hint, de la ville de Paris, I, p. 402. Charta, quam Bulaeus exscripsit, videtur fuisse
vetustate pessumdata. — Hoc documentum, ut monuimus Chartul., I, n° 354, not. p. 403, perperam ad an. 1259 a Bulaeo
editum est, cujus auctoritatem secuti etiam nostris temporibus quidam docti revera de anno 1259 (1260) agi putaverunt (vid.
Kaufmann, Die Geschichte der deutschen Universitaten, I, 286), quanquam Denifle, Die Univers. des Mittelalters, I, p. 67,
not. 234, p. 110, not. 239, jam scripserat istud ad aetatem Johannis de Montesono rejiciendum. esse. Verba « an. 1259 » addi-
dei'at ipse Bulaeus, ut non raro solebat, interdum feliciter ut infra De Schismate, alias ut in nostro instrumento improspere.
Quippe quod, a tempestate Alexandri IV tenore et vocabulis (v. g. Jacobita) abborrens, ut Denifle, 1. c., jam probavit, tri-
buendum esse huic aetati, immo an. 1389 palam demonstrat altera sequentium epistolarum (n° 1570), quae an. 1389 post
Martii 25 scripta, id statutum Universitatis tune conditum refert : « Quod si Predicatores aliquando ad gremium Univer-
sitatis redierint et recipientur, ipsi fratres in omnibus actibus scolasticis .... eant ultimi i>; et similia narrat Chron. du reli-
gieux de Saint-Denys, ed. Bellaguet, 1, 578. Itaque statutum hoc nihil aliud est quam illud quod modo citavimus. Nunquam
tamen in vigore fuit, nam usque ad an. 1403, Aug. 21, Praedicatores extra Universitatem fuerunt, et anno praedicto Univer-
sitas, ipsis in consortium Universitatis receptis, « omnes penas ordinatas aut statutes occasione discordie preterite gratiose
relaxavit et abolevit », certo quodam juramento excepto (Arch. nat. Paris. M. 67b, n° 57). Vid. torn. IV Chartul.

1. Johannes Manchon seu Manson. — 2. Bui. : « cum ». — 3. Quia ad statutum condendum tune tres congregationes
requisitae erant. Vid. supra, p. 429 et 431, not. 8. — 4. Bui. : « concorditer ».

Io69. Epistola Georgii de Rain., mag. artium Paris., ad quemdam in Universitate Vindobon. de lite Universi-
tatis Paris, contra Praedicatores.

1389, Februarii 17, Parish's,

Scripsi Arobis de controversia fratrum Predicatorum et Universitatis Parisiensis, que
condempnavit xiiij proposiciones, quas unus fratrum Predicatorum in vesperiis suis dixit,
et sunt iste que sequuntur, quas ipse asseruit esse veras et catholicas1 —

Istas proposiciones condempnavit episcopus Parisiensis aliquas tamquam hereticas2,
aliquas vero tamquam male sonantes in fide et piarum aurium offensivas; propter quas
proposiciones, et specialiter propter illas que sunt de Concepcione beate Virginis, ipsi

*** Chart. Univ. Paris. III. 65

514 C H A R T U L A R I U M T J N I V E R S . P A R I S . [1387

Predicatores sunt resecati ab ipsa Universitate, ita quod ipsi Predicatores modo non pre-
dicant nee in gallico nee in latino, nee eciam faciunt actus scolasticos quoscunque; ymo
ita odio habentur, quod ipsi merito possunt dicere illud psalmi : « Facti sumus obpro-
brium vicinis nostris », etc. [Ps. LXXVIII, 4]. Et cum aliqui eorum transeunt per vicos, parvi
et magni clamant contra ipsos : Huet, Huets, etc. Habet Universitas intentum suum et

honorem contra ipsos. et ipsi Predicatores jam quasi sunt penitus destructi in Francia, quia
ubique heretici appellantur. Alia nova pro nunc non occurrunt. Sed rogo recommandetis
me m. H[enrico] de Hassia, et m. H[enrico] de Oytta4, et m. Friderico5 confessori ducis,
cum qtiibus in Domino semper feliciter valealis. Scripttim Parisius xvija die Februarii.

Vester in omnibus totus GEORGIUS DE RAIN", magister in artibus, caiionicus ecclesie

Altissiodorensis.

Bibl. caes. Vindobon. ms. lat. 4384, saec. xv, fol. 269, sub rubrica : « Scripta de Parisius magistro Henrico de Hassia
pie recordationis directa ». Sed epistola minime ad Henricum dirigitur, qui in ipsa salutatur. — Denis, Codd. mss. theol.
Bibl. palat. Vindob., I, 1, p. 1776.

1. Sequuntur 14 propositiones supra editae. — 2. Quod minime verum est. — 3. In Chron. du Tel. de Saint-Denys,
I, 492, narratur, qua ex causa hoc nomen Praedicatoribus impositum sit, ubi affertur, secundum vulgarem modum loquendi
hoc vocabulum daemoni ascriptum esse, « quociens passiones aeree ultra modum seviebant solitum ». P. 494 exscribuntur
imprecationes versibus compositae contra Huetum. — 4. De quo ad an. 1377 in Lib. proc. nat. Angl. in Auctar. Chartul,,
I, p. 527, 40, et postea. Licent. in theol. e Catal. licent. an. 1380 (1381). An. 1382 circiter Parisios reliquit, i. e. circa idem
tempus atque Henricus de Hassia. — 5. De Nueremberga, Ord. Carmelit., prof, in theol. (vid. Kink, Gesch. der Universitdt
Wien, II, 94). — 6. Georgius de Rain fuit dioec. Aquilejens., ut legitur in Reg. Suppl. Benecl. XIII, an. 10 et 11, p. 3, fol. 160
(inter mag. in theol. non regentes). In Catal. licent. in theol. vocatur Georgius de Sclavonia, et fuit licent. an. 1400, Maii 2.
Fuit Sorbonicus (vid. Franklin, La Sorbonne, 227 : « Georgius Ryn de Sclavonia >>). Vid. Auctar. Chartul., I, p. 662, 18,
et pluries.

lO/ O. Altera epistola Georgii de Rain ad eumdem de eodem argumento.

1389, post Martii 25, Parts/is.